各級政府收支概況表　　　單位：新台幣億元 

	政府別
	94年度 
	93年度
	說明

	
	歲入
	歲出
	差短
	占歲出
比率％
	差短
	占歲出
比率％
	

	中　央
政　府 
	14,027 
	16,356
	-2,329
	14.2
	-2,478
	15.5
	94年度差短數2,329億元，連同債務還本600億元，合共2,929億元，以發行公債2,550億元及移用以前年度歲計賸餘379億元彌平。

	台北市
政　府
	1,270
	1,356
	-86
	6.3
	-95
	7.0
	差短數86億元，連同債務還本50億元，合共136億元，全數以賒借彌平。

	高雄市
政　府 
	849
	969
	-120
	12.4
	-95
	11.3
	歲入數包括中央補助9億元，另差短數120億元，連同債務還本50億元，合共170億元，全數以賒借彌平。

	各縣市政府(包括鄉鎮縣轄市) 
	5,886
	6,447
	-561
	8.7
	-777
	11.3
	歲入數內包括中央補助1,387億元，另差短數561億元，連同債務還本514億元，合共1,075億元，以賒借731億元及移用以前年度歲計賸餘344億元彌平(因縣市及鄉鎮縣轄市總預算尚未編成，故本項僅係概估數)。

	合　計 
	22,032
	25,128 
	-3,096
	12.3 
	-3,445 
	13.8 
	 

	淨　計 
	20,319
	22,999
	-2,680 
	11.7 
	-3,035
	13.5 
	 


附註：1.如將各級政府間協助及補助收支減除不計，則初步估計各級政府94年度總預算歲出淨額為2兆2,999億元，較93年度歲出淨額2兆2,513億元，增加486億元。
2.各級政府重要建設計畫另編有特別預算651億元，如併同計算，歲出淨額共為2兆3,650億元，較93年度之2兆3,690億元，減少40億元，約減少0.2％。
3.各級政府歲出淨額2兆3,650億元，占GNP21.1％，較93年度22.3％降低1.2個百分點（其中中央政府部分由13.5％降為13.0％）。
